Муниципальное  дошкольное

  образовательное автономное  учреждение

                «Детский сад № 157»

                  460050 г. Оренбург

               ул. Ноябрьская, 60 тел.: 433-157

Приказ №  57/1 от 26 августа 2024г.

«Об организации работы

по информационной безопасности МДОАУ № 157»

              На основании письма от 22.11.2018 № 1231 Управления образования администрации г.

Оренбурга и Рекомендаций по обеспечению функционирования специализированного раздела

«Информационная безопасность» на официальном сайте ДОУ, с целью повышения уровня

информационной деятельности МДОАУ № 157 в части информирования обучающихся, их родителей

(законных представителей), педагогических работников об основных аспектах информационной

деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ

           1. Назначить ответственным лицом за информационную безопасности на официальном сайте

МДОАУ № 157 - заместителя заведующего по ВО и МР Сухову Татьяну Анатольевну.

           2. Обеспечить функционирование самостоятельного и специализированного раздела

«Информационная безопасность» на сайте МДОАУ № 157.

           2.1. Разработать план профилактических и просветительских мероприятий по обеспечению

информационной безопасности с педагогами, обучающимися и их родителями (законными

представителями) с размещением на официальном сайте МДОАУ № 157.

            2.2. Разместить тематические документы и информацию в данном разделе сайта с целью

профилактики от вредной информации:

- 1 подраздел: Локальные нормативные акты в сфере обеспечения информационной безопасности

обучающихся.

- 2 подраздел: Нормативное регулирование.

- 3 подраздел: Педагогическим работникам.

- 4 подраздел: Родителям (законным представителям) обучающихся.

- 5 подраздел: Детские безопасные сайты.

Срок - до 01 сентября 2024г.

Ответственный: заместитель заведующего по ВО и МР Сухова Т.А.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                                                           Заведующий МДОАУ № 157 _________ Тысевич Е.В.

С приказом ознакомлена ____________ Сухова Т.А.

		2024-11-13T15:06:41+0500
	Тысевич Елена Владимировна
	Я являюсь автором этого документа